cipiam habuit, cum patria salvans fidem. Die quarto mensis iulii anno nongentesimo septuagesimo tertio pie defunctum Ioannes decimus quintus primum canonico processu Sanctorum fastis adiunxit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, dicit Dominus.

Oratio

Deus, qui conspicis, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concede propitius; ut intercessione beati Udalrici Confessoris tui atque Pontificis, contra omnia adversa muniamur. **Per Dñm.**

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus, * et ornavit eum: stolam glorie induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

Die 8 iulii
IN DEDICATIONE
ECCLESIE
CATHEDRALIS

I classis

Omnia de Communi Dedicationis Ecclesie, præter lectiones II Nocturni, ut infra.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

Lectio iv

Ludovico secundo, qui dicitur Germanicus, regnante Alfridus, Hildeshemiensis ecclesie antistes quartus, templum in prædio suo, Astnide nomine, suis sumptibus erectum in honorem sanctæ et individue Trinitatis consecravit sanctæque semper Virgini Mariæ et sanctis martyribus Cosmæ et Damiano dicavit. Qua cum ecclesia Alfridus, ex Saxoniæ præclarissima gente ortus, sanctimoniâlium, qui canonicæ sæculares nuncupantur, congregatiõnem ad nobilium Saxonum filias educandas et, si forte, sustentandas destinatam coniunxit. Collegium quoque duodecim canonicorum, inter quos quattuor presbyterorum, instituit, qui cultu divino

exercendo sacramentisque administrandis sororum in monasterio canonice viventium animabus curarent simulque fidei ac moribus christianis fovendis in rusticis vicinis operam darent. Supradictæ ecclesie monasterique instrumentum dedicationis episcopus Hildeshemiensis anno dominicæ incarnationis octingentesimo septuagesimo in nationali synodo Coloniæ Agrippinæ Williberto archiepiscopo præsidente atque Moguntino ac Treverensi metropolitâ aliisque episcopis adstantibus habita die festo sanctorum Cosmæ et Damiani promulgatum a synodalibus fecit corroborari.

R. Orantibus in loco isto, * Dimitte peccata populi tui, Deus, et ostende eis viam bonam, per quam ambulent, et da gloriam in loco isto. **V.** Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Ioseph, qui sedes super Cherubim. **Dimitte.**

Lectio v

Hoc ædificium, quod Alfridum episcopum die festo sancti Kiliâni, id

est die octavo mensis iulii, consecrasset ex antiquis temporibus traditur et in quo fundatoris corpus defuncti sepultum est, medio sæculo decimo immâni incendio totum fere est delatum. Deinde abbatissæ Essendiensæ ex gente regia Saxonia oriundæ, quarum nomina sunt Mathildis et Theophanu, novam Deo domum ampliorem pulchriorisque extruxerunt atque splendidissimis operibus arte factis ornaverunt, quæ nunc etiam, in ecclesie thesauro asservata, contemplantium oculos delictant. Novi huius templi, in quo Henricus Germanorum rex tertius Romanorum imperator secundus, vir sincera profundaque pietate præstantissimus, oravit et sacrificio eucharistico interfuit, navis longa ac chorus ad orientem vergens iterum igne combusta exeunte sæculo tertio decimo et quarto decimo ineunte novo stylo restituta sunt. Abbatia imperiali Essendiensi anno millesimo octingentesimo tertio secularizatione quæ dicitur magna

sublátá eiúsque finibus Borussórum regno adiúntis ecclésia canonisárurum parochiá ad sanctum Ioánnem Baptistam est addicta.

R. O quam metuéndus est locus iste: * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli. **V.** Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta, bene fundáta est supra firmam petram. **Vere.**

Lectio vi

Anno millésimo nongentésimo quadragésimo tertio, mense mártio, hæc ecclésia, quæ vulgo «Münsterkirche» vocátur, exitiósio bello magna ex parte diruta, sed novíssimis diébus summa indústria refécta ad maiórem honórem est eleváta. Pii duodécimi enim Summi Pontíficis bulla apostólica die tertio et vicésimo mensis februárii anno Dómini millésimo nongentésimo quinquagésimo séptimo dáta nova diocésis Essendiénsis cóndita est atque caléndis ianuáriis subsequéntis anni primus episcopus Essendiénsis in hac æde inthronisátus est magno cum fidélium

gáudio. Qua sollempnitáte, præfáta vetus ac venerábilis ecclésia facta est cathedrále templum. Ex quo tamquam e fonte salubérrimo flante Dei númine gratiárum cælestium divítiæ in diocésis Essendiénsis cleri populíque ánimas iúgiter effundántur.

R. Mane surgens Iacob erigébat lápidem in titulum, fundens óleum desuper, votum vovit Dómino: * Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam. **V.** Cumque evigiláset Iacob de somno, ait. **Vere.** Glória Patri. **Vere.**

Die 23 iulii
S. LIBORII
Episcopi et Conf.
III classis
AD MATUTINUM
Lectio iii

Libórius honéstis paréntibus in Gállia natus et póstea adúltus ac clero adscriptus propter morum integritátem atque humanárum divinarúmque litterárum sciéntiam et magnam suam sapiéntiam Cenomanénsis ecclésiæ antistes quartus uná-